令和５年１月１８日

  石川県立大学

   担当者 竹田

  TEL 076-227-7404

ランシット大学（タイ王国）との学術交流協定締結式について

１ 目 的 両大学が、学術及び教育上の交流を促進することについて

合意し、相互の緊密な協力により次の事項を推進する。

(1) 教員及び研究者の交流

(2) 学生の交流

(3) 研究資料、刊行物及び情報の交換

(4) 共同研究及び国際研究集会の実施

(5) 両大学の学術及び教育上の交流の発展に寄与する事項

２ 日 時  令和５年１月１７日(火)１０：００～

３ 場 所 私立ランシット大学（タイ）

４ 主 催 私立ランシット大学、石川県立大学

５  内 容  学術交流協定書への両大学代表者による署名

６ 出席者

 石川県立大学

  西澤 直子(学長)

   榎本 俊樹(教授・産学官連携学術交流センター長)ほか

  ランシット大学（概要は別添のとおり）

 Pitchayaphant Charnbhumidol（ﾋﾟｯﾁｬﾔﾌｧﾝﾄ ﾁｬｰﾝﾌﾞﾐﾄﾞｰﾙ）

（国際担当副学長）

      Pongsak Angkasith（ﾎﾟﾝｻｯｸ ｱﾝｶｼｯﾄ）

（農業イノベーション学部学長）ほか

７ 協定締結に至った経緯

   ランシット大学から留学生を受け入れ講義・実習で理解を深めてき

たことから、協定を締結し、学生の交流や教員の共同研究を推進した

いと提案があった。

※別添の写真データが必要な場合は、上の担当者宛にご連絡ください。

ランシット大学（タイ王国）の概要

・所在地  タイ パトゥムターニー県、パトゥムターニー市、

ラクホック、パホンヨーティン通り、Muang-Ake 52/347

・学 長   Arthit Ourairat（アーティット オウライラット）

・沿 革  1986 年 前身である Rangsit College が創設される

1990 年 Rangsit University となる

・大学の特徴

タイの首都バンコクに隣接するパトゥムターニー県に位置する私立大

学である。タイの私立大学では唯一、公的機関である ONEQSWA (the

Office for National Education Standards and Quality Assessment)

よりその教育の質が 'Very Good' であると評価を受けた大学である。

英語で授業をする国際課程 (International Programs) があり、国際

ビジネス、IT、コミュニケーション、国際関係＆開発、哲学、マーケテ

ィングなど幅広い分野を英語で学ぶことができる。

学生約３万人、教員約 660 人のマンモス校である。

（学部）

食品産業学部、農業イノベーション学部、医学部、東洋医学部、生物

医学工学部、工学部、社会イノベーション学部、情報技術学部、音楽

院、国際学部、コミュニケーション芸術学部、航空研究所

（本学関連学部）

食品産業学部、農業イノベーション学部、東洋医学部、生物医学工学部

石川県立大学・ランシット大学学術交流協定締結式

【中央左】石川県立大学   【中央右】ランシット大学

西澤直子学長    Pitchayaphant Charnbhumidol

（ﾋﾟｯﾁｬﾔﾌｧﾝﾄ ﾁｬｰﾝﾌﾞﾐﾄﾞｰﾙ）

国際担当副学長